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Biblioteka Główna Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, z okazji
jubileuszu 60-lecia działalności, zorganizowała wystawę kart tytułowych i rycin
pochodzących z dawnych książek naukowych, które znajdują się w jej zasobach.

Charakterystycznym elementem dawnej książki naukowej i popularyzatorsko-informacyjnej – jak
napisał Krzysztof Grzybowski we wstępie wprowadzającym widza w tematykę wystawy – jest
rozbudowany i opisowy charakter tytułów, objaśniających treść publikacji. Strona tytułowa dawnych
wydawnictw zawiera zatem nie tylko ryciny, ale także opis tego, co w niej czytelnik będzie mógł
odnaleźć oraz informacje o pełnionych przez jej autora funkcjach naukowych i społecznych.

Na wystawie można zatem oglądać stronę tytułową książki „O uzębieniu i uzdach koni – dokładny
i krótki raport o uzębieniu, napisany na cześć stanów niższych i wyższych oraz miłośników tejże
sztuki. Oddane do druku otwartego przez Christoffa Jakoba Lieba”, „Królewskie cesarskie historie
myśliwskie, zebrane z wielu sprawdzonych źródeł z wielką starannością, częściowo wzbogacone
o obyczajowe mądrości oraz chrześcijańskie wspomnienia o dobrym i złym wykorzystaniu polowań,
napisane dla owocnej zabawy i uciechy wszystkich miłośników szlachetnego łowiectwa przez
Benantio Diana”, czy „Kompletny traktat o sztucznym i naturalnym zakładaniu łąk” autorstwa Johana
Christopha Bernharda – magdeburskiego kasztelana bodeńskiego w Bausch i Riefern.

Ekspozycję można oglądać do 27 października w patio, w budynku głównym.

Źródło: www.up.wroc.pl
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wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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